МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» апреля 2023 года
	№ 02-01-29

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 21.10.2022 № 02-01-46 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2023 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2023 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 21.10.2022 № 02-01-46, (далее – Программа):

1.1. Пункт 8 Программы изложить в следующей редакции:

	88.
	Объём финансирования муниципальной программы
Код целевой статьи расходов местного бюджета
	0 рублей
3400000100

1.2. Строку 1 пункта 11 Программы исключить.
1.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.

	Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сосновское
	                                                               И. В. Грицак

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 24.04.2023 года № 02-01-29
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ
Наименование программы: Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2023 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское № 02-01-46 от «21» октября 2022 года с изменениями, внесенными Постановлением № 02-01-29 от «24» апреля 2023 года.

Цели и задачи:
· удовлетворение потребностей в рабочих местах для временного трудоустройства отдельных категорий граждан на территории муниципального образования;

· формирование мотивации к труду у несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, не имеющих опыта работы.

Сроки реализации: январь – декабрь 2023 года.

Объем финансирования: 0 рублей. Код целевой статьи расходов местного бюджета: 3400000100.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 2023 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· создание рабочих местах для временного трудоустройства отдельных категорий граждан на территории муниципального образования;
· развитие мотивации к труду у несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, не имеющих опыта работы.
Исх. № 02-55-119 от 24.04.2023